
ZARZĄDZENIE Nr 46 / 24 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

w sprawie Wojewódzkiej Komisji Lekarskiej w Poznaniu do przeprowadzenia kwalifikacji 

wojskowej w 2024 r. i powiatowych komisji lekarskich do przeprowadzenia kwalifikacji 

wojskowej w 2024 r. 

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 

w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190), art. 63 ust. 5 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie 

Ojczyzny (Dz. U. z 2022 r. poz. 2305, z późn. zm.1)) w związku z § 7 i § 8 ust. 2 rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 20 marca 2023 r. w sprawie komisji lekarskich orzekających o stopniu 

zdolności do służby wojskowej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 586) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Wojewódzką Komisję Lekarską w Poznaniu do przeprowadzenia 

kwalifikacji wojskowej w 2024 r., zwaną dalej „WKLek w Poznaniu”. 

2. W skład WKLek w Poznaniu wchodzą: 

1) Przewodniczący – lek. Jerzy Włoszczyński, specjalista chorób wewnętrznych; 

2) członek – lek. med. Henryk Stachura, specjalista chorób wewnętrznych; 

3) psycholog – Małgorzata Bugajna (Oddział: Centrum Powiadamiania Ratunkowego 

w Wydziale Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Poznaniu); 

3) sekretarz – Dorota Radzicka-Kanicka (starszy inspektor wojewódzki w Oddziale Spraw 

Obronnych w Wydziale Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Wielkopolskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu). 

3. Wyznacza się do składu WKLek w Poznaniu do zastępczego pełnienia funkcji: 

1) Przewodniczącego: 

a) lek. med. Konrada Maćkowiaka, specjalistę organizacji ochrony zdrowia wojsk, 

specjalistę anestezjologii i intensywnej terapii oraz ginekologii i położnictwa; 

b) lek. med. Michała Sobalę, specjalistę chirurgii ogólnej; 

c) lek. med. Henryka Stachurę, specjalistę chorób wewnętrznych; 

2) członka: 

 a) lek. med. Konrada Maćkowiaka, specjalistę organizacji ochrony zdrowia wojsk, 

specjalistę anestezjologii i intensywnej terapii oraz ginekologii i położnictwa; 

 b) lek. med. Michała Sobalę, specjalistę chirurgii ogólnej. 

3) psychologa – Marcina Cybulskiego (Oddział: Centrum Powiadamiania Ratunkowego 

w Wydziale Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Poznaniu). 

                                                 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 347, 641, 1615, 1834 

i 1872. 



4) sekretarza: 

 a) Dariusza Krygiera (starszego inspektora wojewódzkiego w Oddziale Spraw Obronnych 

w Wydziale Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Poznaniu); 

 b) Annę Seweryńską (starszego specjalistę w Oddziale Spraw Obronnych w Wydziale 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Poznaniu). 

3. Siedzibą WKLek w Poznaniu jest Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu. 

4. WKLek w Poznaniu działa na obszarze województwa wielkopolskiego i sprawuje nadzór nad 

pracą powiatowych komisji lekarskich na podstawie art. 62 ust. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. 

o obronie Ojczyzny zgodnie z „Planem nadzoru Wojewódzkiej Komisji Lekarskiej w Poznaniu nad 

działalnością powiatowych komisji lekarskich powołanych w 2024 r. dla województwa 

wielkopolskiego”. 

§ 2. 1. Powołuje się powiatowe komisje lekarskie do przeprowadzenia kwalifikacji 

wojskowej w 2024 r. w: 

1) Poznaniu, dla miasta Poznania, powiatowe komisje lekarskie nr 1 i nr 2;  

2) Poznaniu, dla powiatu poznańskiego, powiatowe komisje lekarskie nr 1 i nr 2;  

3) Gnieźnie; 

4) Międzychodzie; 

5) Nowym Tomyślu; 

6) Obornikach; 

7) Szamotułach; 

8) Śremie; 

9) Środzie Wielkopolskiej; 

10) Wągrowcu; 

11) Wrześni; 

12) Kaliszu, dla miasta Kalisz, powiatowa komisja lekarska nr 1; 

13) Kaliszu, dla powiatu kaliskiego, powiatowa komisja lekarska nr 2; 

14) Jarocinie; 

15) Kępnie; 

16) Krotoszynie; 

17) Ostrowie Wielkopolskim; 

18) Ostrzeszowie; 

19) Pleszewie; 

20) Koninie, dla miasta Konin, powiatowa komisja lekarska nr 1; 

21) Koninie, dla powiatu konińskiego, powiatowa komisja lekarska nr 2; 



22) Kole; 

23) Słupcy; 

24) Turku; 

25) Lesznie, dla miasta Leszno, powiatowa komisja lekarska nr 1; 

26) Lesznie, dla powiatu leszczyńskiego, powiatowa komisja lekarska nr 2; 

27) Grodzisku Wielkopolskim; 

28) Gostyniu; 

29) Kościanie; 

30) Rawiczu; 

31) Wolsztynie; 

32) Pile; 

33) Chodzieży; 

34) Czarnkowie i Trzciance; 

35) Złotowie. 

3. Składy powiatowych komisji lekarskich są określone w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

2. Siedziby i zasięg terytorialny działania powiatowych komisji lekarskich są określone 

w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Badania specjalistyczne, w tym psychologiczne oraz obserwacje szpitalne osób 

stawiających się do kwalifikacji wojskowej w 2024 r. zlecone będą podmiotom leczniczym i lekarzom 

prowadzącym indywidualne specjalistyczne praktyki lekarskie (grupowe praktyki lekarskie) oraz 

psychologom na podstawie zawartych umów. 

§ 4. Poleca się Przewodniczącemu Wojewódzkiego Zespołu do spraw Orzekania 

o Niepełnosprawności w województwie wielkopolskim, wydzielenie pomieszczenia wraz 

z wyposażeniem, z pomieszczeń zajmowanych przez Zespół, które przeznacza się do prac 

WKLek w Poznaniu na czas jej funkcjonowania.  

§ 5. W czasie trwania kwalifikacji wojskowej w 2024 r. poleca się Dyrektorowi Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Poznaniu nawiązanie ścisłej współpracy z Szefem Centralnego Wojskowego Centrum 

Rekrutacji Ośrodka Zamiejscowego w Poznaniu w celu sprawnego jej przeprowadzenia.  

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, prezydentom 

miast, starostom, burmistrzom oraz wójtom. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

WOJEWODA WIELKOPOLSKI 
       / - / Agata Sobczyk 



 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 

Na podstawie art. 57 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 2305 z późn. zm.) bieżący nadzór nad przygotowaniem i przebiegiem kwalifikacji 

wojskowej sprawują wojewodowie, a za jej przeprowadzenie na terenie powiatu (miasta na 

prawach powiatu) odpowiada starosta (prezydent miasta). 

  Wojewoda Wielkopolski w porozumieniu z szefem Centralnego Wojskowego Centrum 

Rekrutacji Ośrodka Zamiejscowego w Poznaniu powołuje wojewódzką i powiatowe komisje 

lekarskie na terenie województwa (art. 62 ust. 6), określając ich siedziby i terytorialny zasięg 

działania. Komisje powołuje się nie później niż do dnia poprzedzającego dzień rozpoczęcia 

kwalifikacji wojskowej w poszczególnych województwach (§ 7 rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 20 marca 2023 r. w sprawie komisji lekarskich orzekających o stopniu zdolności do służby 

wojskowej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej (Dz. U. z 2023 r., poz. 586)). 

Czas trwania kwalifikacji wojskowej ustalono na okres od dnia 1 lutego 2024 r. do dnia 30 kwietnia 

2024 r., zgodnie z rozporządzeniem Ministra Obrony Narodowej z dnia 10 listopada 2023 r.  

w sprawie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2024 r. (Dz. U. z 2023 r., poz. 2473).  

W związku z powyższym zachodzi konieczność wydania zarządzenia o powołaniu wojewódzkiej 

i powiatowych komisji lekarskich, określenia siedzib i zasięgu terytorialnego ich działania.  

Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje negatywnych konsekwencji 

społecznych, gospodarczych, finansowych i prawnych. 

Nie stwierdza się możliwości wystąpienia zdarzeń korupcyjnych w związku z wprowadzeniem 

tego aktu.  

 

 

     / - / Dariusz Dymek      

 

 

Poznań, dnia 26.01.2024 r. 

 

 

 

 

 

Zarządzenie opracowano w porozumieniu z:  

Szefem Centralnego Wojskowego Centrum Rekrutacji                       / - /wz. ppłk Grzegorz Kopczyk 
Ośrodka Zamiejscowego w Poznaniu   


